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[Pürschei.] 
Domstolene har benyttet den Adgang, 
Loven nu giver dem til at afgøre dette, til 
at træffe Afgørelser, som afgjort bryder 
med Fortidens administrative Praksis paa 
dette Omraade. Jeg har saaledes paavist, 
at alt det, det ærede Medlem ønsker at naa, 
det er naaet ved de professionelle Dommeres 
Medvirken. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Det - er efterhaanden 
en lille Smule uforstaaeligt, hvor det ærede 
Medlem Hr. Piirschel egentlig vil hen. Vi 
staar her ved Behandlingen af et Lovforslag, 
hvor der er udtrykt almindelig Tilslutning 
til Indførelse af Domsmænd. Der fremkom- 
mer fra min Side Bemærkninger om, at man 
er glad ved at faa indført Domsmænd af 
Hensyn til de videre Strafferammer nu, 
særlig med Hensyn til Spørgsmaalet om de 
borgerlige Rettigheder. Saa sker der det 
mærkværdige, at det ærede ; Medlem Hr. 
Pürschel farer op og forekaster mig Uviden- 
hed paa en Række Punkter og siger, at jeg 
ikke har Bund under Fødderne med Hensyn 
til en Række Spørgsmaal, hvor jeg har frem- 
draget et Standpunkt, som det ærede Med- 
lem Hr. Pürschel ellers har tiltraadt. At saa 
de Motiveringer, som jeg fremhævede, maa- 
ske ikke lyder saa godt i det ærede Medlem 
Hr. Piirschels Øren, som han kunde ønske, 
kan jeg da ikke gøre ved. 

Jeg maa fastholde, at efter den Ændring 
i Straffeloven, der, er sket, er det min Op- 
fattelse, at jeg har fuldt ud Bund under 
Fødderne, naar jeg mener, at det maa være 
et Gode for Befolkningen, at det læge 
Element faar en saa vid Ret som muligt 
til at deltage i Strafudmaalingen baade som 
Nævninger og som Domsmænd. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærkning. 

PürscheI: Jeg har taget Ordet her 
imod, hvad der er sagt af det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch og af den højtærede 
Justitsminister, fordi det er en Forgudelse 
af Lægmandsskønnet, som gaar ud over alle 
Grænser, og som derfor skal tilbagevises. 
Jeg har ikke nogen Sinde deltaget i denne 
Forgudelse, men har kun fundet det rime- 
ligt, at man sætter et Par Lægmænd ved 
Siden af Dommeren til Afgørelse af Straffe- 
.sagen. Det har jeg fundet rigtigt, og det 

finder jeg fremdeles rigtigt. Men naar man 
siger, at det er, fordi de kan gøre det bedre 
end de andre, saa er det, jeg siger: lad os 
dog ikke blive alt for demokratiske. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem Hr. Pürschel har gjort 
sig skyldig i et ualmindelig grimt Tilfælde 
af Jurist-Yigteri. Naar det ærede Medlem 
udtaler, at mine Bemærkninger skulde være 
en Forgudelse af Lægmandselementet, vil 
jeg heroverfor fremhæve, at naar jeg i min 
korte Bemærkning pegede paa et Moment, 
nemlig det almindelige Skøn Mand og Mand 
imellem angaaende de borgerlige Rettig- 
heder, og altsaa netop ikke pegede paa noget 
specielt juridisk, saa synes jeg, det er et 
temmelig besynderligt Tilfælde af faglig 
professionel Vigtighed, at det ærede Medlem 
over for mig optræder, som han gjorde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Piirschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Piirschel: Jeg kan forsikre det ærede 
Medlem, at selv om det ærede Medlem 
nok saa tit staar op her og lader, som om 
han er en Lærer, der skal korrekse en Elev, 
skal det dog ikke forhindre mig i til enhver 
Tid at sige Sandheden. Og Sandheden er den, 
at det ærede Medlem her Gang paa Gang 
har blottet sin fuldkomne Uvidenhed om de 
Emner, han diskuterer. 

Hermed sluttede Forhandlingerne. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Hartvig Frisch: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa Dags- 
ordenen for dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 17. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 


